



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 020/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020.02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º594/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: M. DOS ANJOS ROSA

No dia doze do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **020/2022**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **M. DOS ANJOS ROSA**, CNPJ nº 29112421/0001-96, com sede na **RUA SÃO SEBASTIÃO, CENTRO, MONTEIRÓPOLIS-AL, CEP 57440000**, neste ato representado pelo Sr. **MATEUS DOS ANJOS ROSA**, RG nº **8625587 MTEAL**, CPF nº **128.305.194-00**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi-wall, 9.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	Agratto	20	R\$ 1.398,89	R\$ 27.977,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 020/2022

2	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi- wall, 9.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	Agratto	80	R\$ 1.398,89	R\$ 111.911,2 0
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi- wall, 12.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	Agratto	20	R\$ 1.689,00	R\$ 33.780,00
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi- wall, 12.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	Agratto	80	R\$ 1.689,00	R\$ 135.120,0 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 020/2022

8	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi- wall, 24.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	ELGIN	5	R\$ 3.129,00	R\$ 15.645,00
9	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi- wall, 24.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	ELGIN	20	R\$ 3.129,00	R\$ 62.580,00
10	APARELHO DE AR CONDICIONADO - split hi- wall, 30.000 btus, ciclo frio, voltagem 220v, classificação energética: na etiqueta nacional de conservação de energia (ence) vigente no período de aquisição, aparelho composto por 01 unidade evaporadora (interna) e 1 unidade condensadora (externa), ambas com serpentina de cobre, controle remoto ditetal.	UNIDA DE	ELGIN	5	R\$ 3.996,00	R\$ 19.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 594/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 020/2022

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 486.914,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e novecentos e quatorze reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 594/2022 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Contratante

Fernando Henrique Lima Cavalcante

Prefeito

MATEUS DOS

ANJOS

ROSA:128305194

00

Assinado de forma digital
por MATEUS DOS ANJOS
ROSA:12830519400
Dados: 2022.08.16
08:23:05 -03'00'

M. DOS ANJOS ROSA

Detentora

Representante legal: MATEUS DOS ANJOS ROSA

RG: 8625587 MTEAL

CPF: 128.305.194-00